REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KiESHILLI

Nr.33.2j6Prot. . Pogradec, mé Oy, [/.2025
VENDIM

NR. 96 , DATE 3( .(0 .2025

MIRATIMI I PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 25.09.2025 TE
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

Késhilli T Bashkisé Pogradec né mbledhjen e tij t& datés s& sotme,pasi lexoi proces-verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes sé datés 25.09.2025, né mbéshtetje (& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k si dhe neni 92 e
Rregullores sé¢ Funksionimit t& Késhillit t& Bashkis¢ Pogradec miratuar me VKB nr 40, daté

05.03.2020.
KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

I. Té miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkis¢ Pogradec , t€ datés
25.09.2025 bashkangjitur.
2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas

procedurave ligjore.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR%EKE@?LJ\,I\T

1.Miratuar me 23 vota

2.Vota Pro 2 3

3.Vota Kundér LL

4.Vota Abstenim o

5.Zbardhur mé date ol ll.2025
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Emri Atesia Mhbiemri Subjekti |Prezenca
~4|Frederik Mico Pikuli BF
2|Marjeta Feim Biba BF
3{Ervin Shpetim Mancellari  [BF
4|Albana Viadimir  |Prifti BF
5| Klajdi Albert Gjona BF
" 6| Manjola Petraq Kamolli PSSH
" 7|0dhise Refik Mihallari PSSH
8|Brunilda Merdan Gora PSSH
Sara Agim Olidashi PSSH
10{Klea Edmond Topa PSSH
ylli Xhelal Kasmollari PSSH
Silvana Nikollaq Bozda PSSH
Besnilk Bedri Xhyra PSSH
Mimoza Feti Shuli PSSH
Jovan Filip Shkembi PSSH
16|Anlla Mihallag Gjoshe PSSH
Ahmed Perparim  |Guxholli PSSH
8|Miranda Fidari Olidashi PSSH T,
Mentor Idriz Rama PSSH M
20|Elsona Sotiraqg Turshinka PSSH A
Celnik Rushit Haxhillari PSSH 1%
Vjollca Tefik Pllaha PSSH [
Gencl Hamdi Zyferi PSSH L il
24|Kejvi Musa Abrashi PSSH l&
25|Diogjen Zarif Qeva PAA 1A
26|zhaneta Arif Elezaj PAA g
7|Engjell Fluturak Shyti PD
28|Alketa Kujtim Beka PD {
29|Arber Myzafer  |Male LZHK 20
30|Lirl Neki Seitllari LZHK WM d2Lt
Suferin Axhi Dokollari FRD M
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Mbigdihje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09.2025
;
ORA 4 12:00
& " .
_,@JANE PREZENT 20 KESHILLTARE

PROTOKOLLI I MBLEDHJSES SE KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC DATE
25.09.2025 , ME KETE REND DITE.

RENDI 1 DITES

.
2:

3
4.,
5.

10.

12

I3
14,

15.

17.

18.

19.

Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit t€ dités.
Deklarimi [ konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pér vendimartjen lidhur me céshtjet e
rendit t& dités.

. Projekt — Vendim : Miratimi i Procesverbalit t& datés 28.08.2025.

Leximi I vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 28.08.2025.
Projekt — Vendim : Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit t&
kusht&zuar pér bllok — ndihmén ekonomike, pér muajin Gusht 2025,

Projekt — Vendim :Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 t& Bashkisé
Pogradec ( faza II)

Projekt — Vendim :Miratimin e rregullores sé financimit té projekteve kulturore,artistike
dhe sportive.

Projekt — Vendim :Pér kriteret, procedurat ¢ dhénies sé titujve (& nderit si dhe vendosjes
s& emértesave té rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin e Bashkis¢ Pogradec.

Projekt — Vendim :P&r miratimin e bonusit t& qerasé pér Z.Agron Lipo né Bashking
Pogradec. i
Projekt — Vendim : Pér miratimin e bonusit t& qerase pér Z.Pérparim Shkullaku né :
Bashkiné Pogradec.

. Projekt — Vendim : Pér miratimin e bonusit t€ qerasé pér Z.Avni Muco né& Bashking =

Pogradec.
Projekt — Vendim : Pér miratimin e bonusit t€ qerasé per 7.Shkélgim Zyko né Bashking

Pogradec.
Projekt — Vendim : “Pér dhénie ndihmé financiare pér Znj. Luiza Mara ”
Projekt — Vendim :Per miratimin e bonusit (& qerasé pér z. Refat Bufi n& Bashking

Pogradec. .
Projekt — Vendim : Per miratimin p&r strehim t€ pérkohshém sé znj Elvira Rovi né
banesén sociale né pronési t& Bashkisé Pogradec.

. Projekt — Vendim: Miratimin n& parim t& dhénies me qira, n& favor t& individéve

kerkues pér ndértim fotovoltaiké(stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj), t&
pasurisé me sipérfaqe totale 303259 m2 ( treqind e tremijé e dyqind e pesédhjeté ¢
néntémijé) m2.

Projekt — Vendim:Pér miratimin e listés t& sipérfages sé tokés prej 35.5200 ha, t&
ndodhura né Njésing Administrative Cérravé q& mund t& jepen me qera.

Raportim nga Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit per punén e
kryer gjaté peeiudhgs Janar-Gusht 2025 dhe planifikimet deri né muajin Dhjetor 2025 .
Té tjera. :




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025
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1B« Miratimi | Rendit t¢ dités s8 Mbledhjes, sipas nenit 53, pika 4 dhe Regullores se

Keshillit Bashkiak nr 40, ligji 139/2015”.

Znj.Manjola Kamolli (Kryetare ¢ Keshillit ) Pérshendetje , sot jemi mbledhur n& mbledhjen ¢
rradhés t& Kashillit Bashkiak, Materialet jang dérguar né ményre elektronike dhe né hard
copy.Vazhdojmé me prezencén.

Pa humbur kohé po vazhdojme me rendin e dités duke hedhur njé nga njé pikat shtese.
Kryetatja Znj Manjola Kamolli lexon Projekt-Vendimet shtese per te kaluar ne votim.
Diskutime

Projekt ~Vendimi Nr 13: Miratohet me 20 vota Pro

Projekt —Vendimi Nr 14: Miratohet me 20 vota Pro

Projekt —Vendimi Nr 15: Miratohet me 20 vota Pro

Projekt —Vendimi Nr 16 : Miratohet me 17 vota Pro, 1 Abstenim, 1 k.under (Largohet S.Bozdo)

Projekt —Vendimi Nr 17: Miratohet me 15 vota Pro 3 Abstenim 2 kunder (Vjen S. Bozdo dhe
Sara Olldashi)

7nj Kryetare sqaron qe po votohet per te hyre ne Rendin e dites.
Hidhet ne votim Rendi I dites.
U votua

Pro 18
Kundér 0
Abstenim 1 (Brvin Mancellari) Miratohet Po  Jo
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" Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradee mé 25_, 09, 2025 ;

2. Deklarimi I konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pér vendimartjen lidhur me céshtjet e rendit
té dités.

Diskutime

Znj.M.Kamolli: Deklarimi I konfliktit t& interest &shté njé proces ruting & behet né fillimin e
cdo mbledhje. Ngs dikush ka konflikt interesi duhet ta deklaroje . |

Nuk ka asnjé késhilltar q& té keté konflikt interesi.
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Omiiédhjeelcﬁshinit Bashkiak Pogradec mé 25. 09,2025

3, “ Miratimi i Procesverbalit te datés 28.08.2025.

Diskutime

Znj M.Kamolli : Procesverbali I mbledhjes s¢ datés 28.08.2025 éshté dérguar , ngs dikush nuk ka
dicka pér t& diskutuar e hedhim né votim

U votua
Pro 19
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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“"’Jl\jllbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25. 09, 2025

4.Pika : Leximi I vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjen e datés 28.08.2025.

Diskutime
Znj.Kryetare lexon Konfirmimin e Institucionit t¢ Prefektit me nr 798 /1 Prot.

Vendimet e mbledhjes sé dats 28.08,2025 jang konfirmuar t& gjitha.



Ny,

edhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.05. 2025

5.Pika . Pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit & kushtézuar pér bllok —
ndihmén ekonomike, pér muajin Gusht 2025.

Diskutime :
(Largohet S. Bozdo , prezent 19 Késhilltar€)

7n M.Kamolli: Ky éshté njé projekt-vendim ruting q& miratohet cdo muaj. Po ja jap fjalén
drejtoréshés pér ta sqaruar me pak fjalé projeki-vendimin.

I.ILakmani: Pér muajin Gusht jane rekomanduar te trajtohen 170 familje procedura eshte e njejte
kemi +- dy tre familje.

Znj Kryetare : Ngs nuk ka dikush tjetér pér t& théng e hedhim né votim,

U votua
Pro 19

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po JO
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6. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 te Bashkisé Pogradec

( faza II)
Znj.Kamolli: drejtoresha eshte e justifikuar sot per arsyje familjare ja japim fjalén Specialistes s¢ ;

Financés Znj.Hafesllari.

Diskutime

Znj.Hafesllari : Programi buxhetor afatmesem 2026-2028 eshte realizuar né mbéshtetje t&
nenit8,pika 2,nenit 9, pika 1 ,nénpikat 1.1 shkronja b , dhe nénpikat 1.3, shkronja ¢, nenit 34
,pika 6 nenit 41 pika [ dhe pika 2 shkronja d, nenit 54 shkronja dh dhe nenit 55 pika 3 dhe pika
66 ne mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 né zbatim t& udhezimit nr 8 dt 28.02.2025 t& Ministrisé s¢
Financave Njésia Vetéqeverisése Vendore ka pérfunduar Fazén e Dyté t& pérgatitjes s¢ prgramit
Buxhetor Afatmesém (PBA) pér periudhén 2026-2028.

Gjaté késaj faze pérfshihen vendimet mbi Pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor.

Faza e I e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Disa nga kéto
rekomandime jang:

Té rritet perfomanca , té rritet pesha & shpenzimet pér investimet zené né buxhetin e Bashkisg,
t& hartohet plani i shlyerjes sé detyrimeve.

Drejtoria ¢ Financés ka hartuar njé plan pér shlyerjen graduale t& detyrimeve t€ prapambetura,

Znj.Kryetare.Faleminderit e mer fjalen Z.Haxhillari na prezanton me Relacionin pér Programin
Buxhetor Afatmesém 2026-2028 Faza Il

C. Haxhillari: PBA prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e t€
ardhurave dhe burimeve gjithésej dhe pércakton objektivat pérse do shpenzohen ato.N& t& nj&jtén
kohé ai synon t& garantojé qé shpenzimet publike vendore plotesojné nevojat né rritje t€ banorve.
Po ju prezantojmé né nj& ményré mé t& psrmbledhur Programin Buxhetor Afatmesém ku

pérfshin disa procese;

Prezanton iformacion mbi te ardhurat dhe bburimet e disponueshme t& Bashkisé
Pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé ;
Shpérndan burimet sipas fushave té vecanta

Pércakton treguesit e performanceés




«““logarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve
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Péicakton treguesit Vjetor t& Performancés né qéndér t& PBA-s¢ jané dy procese planifikimi dhe

“buxhetimi

Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit
Planifikimi i shpenzimeve t& programit

Mbi bazén e kétyre parimeve éshté hartuar edhe programi buxhetor afatmesém pér periudhen
2026-2028.

Ajo qé ne duhet t8 theksojmé €shté se né listén e paragitur ka programe (& pérfshira, né
programin kryesor té Bashkis¢ Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi dhe n& programin e
detajuar perkatés shifrat jang mé Zero. kjo nuk do t& thoté q& sfunksionin shérbimi por ky
shérbim nuk &shté i vecanté sic jané : Rubrikat kryesore.

Duke patur parasysh qé jemi thjesht né fazén e I1-t€ ku kjo fazé nuk ka ndryshuar nga faza e I-
18 té cilén ne e kemi diskutuar ju propozoj t& miratojmé kété Projekt-Vendim.

Znj.kryetare ja jep fjalén Znj Bibés.

Znj Biba: Uné kam qéné pjes¢ e kosultimit dhe bémé disa sygjerime , programi gshté goxha i
bollshém dhe mjaft i qarté dua ta di a jan& maré parasysh kéto sygjerime qé ne kemi béré sepse
po shof qé nuk jané & shénuara dhe kjo do ndodhg si vitin ¢ kaluar ku kalojne fondet dhe i
ndryshojme si Psh pér Pétroin e Caprazit duhet t& specifikohet.

Fjala kalon tek Znj. Beka

A.Beka ' Edhe uné isha pjesé e konsultimeve dhe kérkesat q& u paraqitén nga banorét jané pjesa
e buxhetit qe késhillimet jang né total edhe ato nuk mund ti ndajmé.

7 Mancellari: A &shté maré parasysh ne Njésing Administrative Bucimas Dardhas ,Proptisht dhe
Trebinjé qé né fondin q& do kalojé do keté ndonjé investim ekstra pér kéto zona? Nuk ka réndési
kush e fitoi e kush e mbaroi kéto zona ndoshta kané nevoje pér ndricim pér pyllézim pér tabela
ashtu sic e ka béré Zoti Zeqollari dhe e falenderoj. T€ béhét nga Bashkia me njé lloj emértimi njé
lloj gjelbérimi ose ndricimi. Pér ket jam i interesuar dhe do desha edhe nga kolégét e mi t&
Késhillit t& meret pak kjo kérkesa pér ndarjen e fondit pér njésité administrative, Faleminderit.

Znj.Kryetare ¢ jep fjalén tej 7nj.Elezaj

Znj Elezaj. Eshté béré njé kérkesé e vazhdueshme pér reabilitimin e lagjes 1 p&r mbetjet Inerte
Ajo eshte nje zoné cop cop , po flasim pér sheshin q& del tek Rruga Industriale.
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lejQKtj'yctal'e + Té gjitha kéto ishin dhe tek Konsultimi Publik mesa e lexova por me duket se keto
o T gfajime behen né fazén e buxhetit t& pyesim njé specialist. Konsultimet pér Buxhetin do i
U Kryejm sé shpejti por edhe kéto patjetér qé jané shénuar edhe duhet t& meren parasysh.

Znj.Elezaj dua t& theksoj q& ndértesa e Ish Gjeollogjisé e cila &shté problematike q& t& shémbét
&shté né mes té qytetit, t& gjitha ndértesat q& po reabilitohen u dha ceku dhe u anullua.

Znj.Kryetare : Jo nuk u anullua sepse uné e di qé ajo &shté kthyer nga Prefektura sepse nuk &shté
proné e bashkisé,

Znj.Eleza: Ok né rregull kush e ka kéte proné dhe pse Bashkia nuk ndérhyn.

Znj.Kryetare: Un& nuk mund t& jap kété pérgjigje tani kétu, ti po flet pér kérkesat kur ne po
miratojmé Programin Buxhetor.

7nj.Elezaj: Uné po flas pér problematikat, gjithmong duke béré kérkesé

Znj.Kryetare : Ne po miratojmé programin Buxhetor afatmesém 2026-2028 .

E met fjalén Z.Male

A.Male : Meqs jemi tek buxheti uné kisha nj& shqetésim p&r Késhillin Bashkiak sepse &shté viti
i treté q& Késhilli nuk mer as njé fond.

Znj.Kryetare Uné jam interesuar personalisht pér keté céshtje.

Z.Male : Kemi nj& kakofoni kétu né mbledhje, zérat nuk dégjohen dhe mé vjen dhe si pér t&
qeshur se sa po mé& ndodhi katrigja ku uné jam ulur gshté ¢ prishur, karrige té thyera (€ démtuara
, erdhén disa ndihma para disa koh&sh pér Késhillin Bashkiak ikén pérséri.Gjithsesi ne kemi fond
cdo Vit pér Késhillin Bashkiak ju lutem izauroni até q& na takon,

Znj Kryetare: Pér mikrofonét kan& kaluar né Prokurim Publik me sa di uné.
Z.Male : Késhtu na that& edhe vjet,shpresoj q& herés tjetér & kemi dicka konkrete.

Znj Kryetare: Z.Male né javét né vazhdim do t& organizojmé njé sesion (& hapur ku do tju
prezantojmeé se cfaré bén Késhilli Bashkiak, kompetencat. Arbér nuk dua t& dal nga tema
kérkuam njé fond t& vogél pér postera,bamera edhe flet palosje ne e bémé kérkesén djé dhe u
treguan shumé té gatshém.
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- i Ma{éj ¢Kjo &shts salla jon& edhe ne duhet t& jemi mé kérkues se e pérdorim ne.
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a
& Pan layetale K_]O sallé nuk pérdoret vetém nga ne por kjo &shté njé diskutim tjetér edhe pse uné
nuk jam dakort.

7.Haxhillari: Kéto jané detaje specifike ge nuk kang lidhje me programin.
Znj Kryetare: Po jang detaje specifike do diskutohen njé heré tjetér.

Mendoj (& kalojmé n& miratimin ¢ Planit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 1€ Bashkisé Pogradec
(faza I1). Hedhim ng votim pikén 6 t& rendit t& dités.

U votua
Pro 19

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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Z/7an cg"f bledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025

7. Miratimin e rregullores sé financimit t& projekteve kulturore, artistike dhe sportive
Diskutime
7Znj Kryetare | jep fjalen pérfaqésuesit pér t& prezantuar me pak fjalg Projekt- Vendimin

Znj Alda Oparaku: Hartimi I késaj rregulloreje siguron transparencé , konkurrencé &
ndershme né aktivitete kulturore , sportive dhe artistike si dhe domosdoshméring e njé kuadri t&
qartd rregullues menduam t& vinim né Késhill me kéts projekt-vendim mbi t& cilat mbéshteten
té gjitha procedurat. Bashkia Pogradec népérmjet Qéndrés Multifunksionale Pogradec Sha, n&
kuadér té kompetencave si dhe referuar aktit t& themelimit dhe statutit, kan& pér detyrim t&
mbéshtesin zhvillimin ¢ jetés kulturore, sportive dhe artisitle, si njé element themelor I
pérfshitjes sociale dhe I identitetit komunitar, PErvec projekteve g8 realizohen nga artistét e
qéndrés Kulturore, “Lasgush Poradeci” dhe Drejtoria e Sporteve , né kuadér (€ sezonit turistik
dhe pasurimin e jetés kulturore- artistike- sportive, lind nevoja qé t& miratohen dhe projekte t&
cilat zhvillohen nga organizata jofitimprurése, institucione, shoqata sportive, grupe t€ pavarura
apo individé krijues Brenda territorit t& Bashkisg.

F. Pikuli: Formati I hartimit t& rregullores nuk éshté né rregull. S& pati nuk ma ze syri , sé dyti né
rregullore nuk ka vendimarje pra perdorimi I fjalés, vendosi.

K. Topa: Po duhen bérs disa rregullime né fakt kur té zbardhet vendimi, pra propozoj {a
miratojmé me ndryshim:

-Rregullotja t& ndahet nga projekt- vendimi dhe n& rregullore té higet fjala, vendosi.
-Rregullotja te filloje me qellimin, objektivin.
-T& vendosen nenet.

M. Kamolli: T8 hidhet ne votim me ndryshime

U votua
Pro 19
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po JO




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025

8:Pér kriteret, procedurat e dhénies sé titujve t& nderit si dhe vendosjes sé emértesave té
rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e Bashkisé

Pogradec..

7Znj Kryetare : Ne kishim nj rregullore ekzistuese por bazuar ng ligjin e ri znj Gusho pérgatiti
njé rregullore té re e cila u diskutua, shumé faleminderit pér punén pér detajet. U diskutua
paraprakisht né komisionet dhe cdo gjé ishte hartuar né perfeksion . Shkurtimisht znj Gusho.

Znj.Gusho: Shumé shkutrimisht uné ju pérshéndes dhe shumé faleminderit. N& kété rregullore
jand shtuar edhe emrat e shesheve, trugévé dhe institucioneve. meqénésé éshté njé rregullore
shumé e réndésishme dhe preken shumé individé & cilét do t& marin Tituj Nderi apo emra né
vazhdimési. Ne diskutuam njé Projekt pér rregulloren e Titujve t& Nderit pasi morém miratimin e
kaluam né& rregullore péi ta miratuar ju. Pérfitoj me keté rast né kété mbledhje gé personat g€ do
t& zgjidhen ose do t& propozohen & jeng konform kritereve & jang né rregullore néqoftése ju do
ta aprovoni. Q& t& mos kemi refuzime dhe komente nga pas. N& qoftése ka ndonjé pyetje per
rregulloren mund ta drejtoni.

7.Mancellari : Mund t& mé jepni njé kopje t& késaj rregullore.
Zj Kryetare: E ke (8 bashkangjitur.
7. Mancellari: Nuk e kasha dokumentin t& dérguar ng hard copy.

Znj Kryetare: E vetmja gj& gé po mendoja mos duhet t& shkruajmé telc vendimi gé t& gjitha
tregulloret e méparshme shfugizohen sepse ne e kishim njé rregullore.

Znj Prifti: L idhur me propozimet qé kam b&ré uné si Késhilltare pér z.Muharrem Xhukollarin
besoj éshté né proceduré verifikimi si do quhet ky si propozim dhe propozimin pér ciftin Bego.
Kur kam béré propozimet mé thané qé kur t& béhet iregullorja e re nuk do béhet mé propozim
por do pércillet dokumentacioni.

Znj Gusho uné mendoj dhe ky éshté mendimi im personal gjitheka té filloj me njé rregullsi dhe
korrektési né bazé té rregullores qé do & aprovojmé tani nése ju e votoni.

7Znj Kryetare : Kété do té thoja, q@ t& lexoni me shumé kujdes rregulloren.
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“Znj Prifti; Uné e kam lexuar me shumé kujdes rregulloren por propozimi &shté béré dhe nuk

gshté q& do t& behet prap. Tani meqénésé Z.Bego ka 100 vjetorin e lindjes une propozova edhe
vitin e kaluar tja japim titullin.

7Znj Kryetare: Ju po flisni me emra konkretg ju lutem nuk I mésuat rregullat kérkesat jané né
fund tani po flasim parimisht kurse kjo ésht€ njé kérkése specifike.

Znj Kryetare: Vazhdojmé hedhim ng votim rregulloren ju lutem .

U votua
Pro 19
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025
9. Pér miratimin e bonusit té qerasé pér Z. Agron Lipo né Bashking e Pogradecit

Diskutime
M.Kamolli: Vazhdojime me Projekt - vendimin e rradhés. Jeni dakort?

E hedhim n& votim ju lutem!

U votua

Pro 19 vota
Kundér 0 vota
Abstenim 0 vota Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09, 2025

10: Pér miratimin e bonusit t& gerasé pér Z. Pérparim Shkullaku né Bashkiné Pogradec.

Diskutime:

Znj. Kryetare : Nqs nuk keni dicka pér t& shtuar e hedhim né& votim pikén 10 t& rendit t€ dités.

U votua

Pro 19

Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet  Po Jo
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11.P&r miratimin e bonusit té gqerasé pér Z. Avni Muco né Bashking Pogradec.

Diskutime:

Znj. Kryetare : Hedhim né votim pikén nr 11 (¢ rendit t¢ dités.

U votua
Pro 19

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet pér shtyrje Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025

12. Pér miratimin e bonusit té qerasé pér Z. Shkélgim Zyko né Bashkiné Pogradec
Diskutim:

M.Kamolli: Hedhim n& votim pikén 12 t& rendit t& dités.

U votua

Pro 19

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po JO
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Mbledhje e Kiéshillit Bashkiak

Pogradec mé 25.09. 2025

13: Pér dhénie ndihmé financiare pér Znj. Luiza Mara

Diskutim:

7Znj.Kryetare : Hedhim né votim pikén 13 t& rendit & dités.

U votua
Pro
Kundér

Abstenim

19

Miratohet

Po

JO
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak

14: Pér miratimin e bonus té qerasé pér Z. Refat Bufi né Bashkiné Pogradec.

Diskutim

Pogradec mé 25.09. 2025

Znj.Kryetare : Hedhim né votim pikén 14 & rendit t¢ dités.

U votua

Pro
Kundér

Abstenim

19

Miratohet

Po
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025

15: Pér miratimin pér strehim té pérkohshém sé Znj.Elvira Rovi né banesén sociale né
pronési té¢ Bashkisé Pogradec.
Diskutim

Znj Kryetare : Hedhim né votim pikén 15 t& rendit (¢ dités,

U votua

Pro 19

Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po JO
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16 Pér miratimin e listés té sipérfaqes s¢ tokés prej 35.5200 ha, té ndodhura né Njésiné
Administrative Cérravé qé mund té jepen me gera,

Diskutim

Znj. Biba: Znj Kryetare secili kétu né késhill mban pérgjegjesi pér votén sepse pérfagéson njé
komunitet. Ju mund & na thoshit & né fillim q& mbledhja fillon me materialet qe jane miratuar
njé javé perpara. Ka pasur raste emergjente qé nuk duhet t& pranohen por kur behét fjala pér
bonus geraje jemi social dhe I kemi pranuar. Kur béhet fjalé pér gjéra kaq & réndésishme ku
diskutohen interesa publike, prona publike une nuk jam dakor prandaj dhe vota ime Eshte
kundér..

Znj.Topa kjo situaté q& ndodhemi sot e kemi sjell ne si Késhill Bashkiak e kemi [éné pér &
diskutuar né mbledhjen e rradh&s dhe ne e kemi vendosur bashkarisht qé do € trajtohet né
mbledhjen e rradhés dhe ne sot jemi né mbledhjen e rradhés.

Znj Biba: Kishte njé arsye qé e térhoqém edhe sot ne e sollém prap sic ishte.

Z.Shyti : Kjo éshté bérg si e rrugésté futim materiale dhe uné nuk jam pergatitur dhe pér kété
arsye nuk jam dakort.

Znj.Kryetare: Tani qé& po diskutoni jeni kudér Projekt —Vendimit apo kundér futjes s&
materialeve? Po ju sqaroj edhe njéhere qe ky Projekt — Vendim u shty dhe ne nuk mund ti fusim

dokumentat néqoftése ato nuk vinin me datén pérkatésé edhe kjo sht€ arsyeja pse ju nuk e keni
Projekt- Vendimin.Jan& té njéjtat Projekt — Vendime tani vazhdojmé diskutojmé.

7.Shyti: Pa material nuk diskutohet
Znj. Kamolli materialet jané t& njéjta.

7.Haxhillati: Ne jemi pjesé e pandaré nga komuniteti dhe ne I marim parasysh se cfaré do
komuniteti. K&to dy Projekt — Vendime ne I kemi sjelle bashkeg herén e kaluar dhe duhet &
kalojne bashkg. Problemi nuk ishte per kete Projekt-Vendim ishte per Fotovoltaiké. Meqé ne 1
diskutuam t& dyja dhe I lamé @ t& dyja t& shtyhen pé& mbledhjen e ardhshme.

Znj . Prifti : Ne gjithmoné q8 kemi shtyré Projekt — Vendimet [ kemi sjell€ sérisht dhe mua kjo
gjé mé duket tendecioze. Jo uné késhtu e shikoj 100% se fillova ta analizoj

Z.Shyti largohet nuk rra dakort pér futjen e materialeve jashté axhendés.

Znj. Kryetare : Projekt - Vendimet jang t& njgjta vota na takon té gjithéve.
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- -'Z’fManc\:gﬂari ‘N& dijeniné time ka njé rregullore pér fondet pyjore,frytore apo kullosore q& ka
cdo ;}j‘é;éi’ Administrative apo Bashki N& rradh€ t€ par¢ ne nuk ¢ dimé néqofté se ka ndryshuar

77 destinacioni 1 asaj toke,

Znj.Kryetare : [ishté Projekt — Vendimi I rradhés ju lutem.

7. Mancellari :Cfar t& mira dhe benifiti I japin zones dhe a ka ndonjé raport studimi? Ju lutem
shumé t& jemi sa mé t& pérgjegjshém q& t& mos marim né qafé banorét e zonés.Uné propozoj q&
kjo sipérfaqe té jepet pér kulloté pér investim,Prandaj ju lutem t& shofim interesat e banoréve.

7. Male: Njé tjetér arsye pse duhet t& jem kundgr sshté se pérse fshihet kompania ge do t&
investojé.

Znj.Kryetare: Ju lutem jané dy Projekt — Vendime t& ndryshme

Z.Male: Eshté e njgjta llogjiké.

Znj,Kryetar: jo nuk 8shté e njejta llogjike specifikohen.

7. Haxhillari: Meqé nuk jemi dakort ung mendoj qé ti shtyjmé,

7.Babasuli: Meqé ju Z.Mancellari nuk ishit herén e kaluar uné kam njé vlerésim t& tokés.
7.Mancellari; Cfaré ka qéné ajo tok8? Sepse uné e njof zonén cfar ka qéné ajo toké.
7.Babasuli ; Kané qéné kullota dhe pemétore.

Znj. Kryetare : Ju lutem po flisni pér Projkt — Vendimin tjetér.

7. Babasuli : Po I shpjegoj t& dyja bashké.

7Znj. Kryetare: Jo t& dyja bashke jane dy Projekt — Vendime t& ndryshme.

Znj. Topa : Jané dy Projekt —Vendime (€ ndara.

7Z.Mancellari: Po jane pemtgore.

7 Babasuli: Cfaré thoté ligji eshté se ti mund ta marésh né kulloté né toké bugésore &shté bérg
studimi dhe kemi parashikuar dhe menduar,sugjerojmé qé té jepen me etra pér fotovoltaiké pér

dy arsye kryesore:
1.Jané toka g sperdoren.
2. Do I japi Bashkisé t& ardhura ¢ kénaqshme. Po flas pér t& dyja njékohésisht.

7.Mancellari: Un& jam plotésisht dakort g€ kéto te jepen pér pemtore frutikulturd ndérsa pér
fotovoltaiké & keté njé studim te ket€ dicka q& t& bindemi ne qé kemi dy pare shkollg.
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nj.Elﬂ_ aj: Do té keté problem pér tokén

Z.Bﬂab‘e;aéufi:As njé lloj problem ajo do ket& problem mbas 35 vitesh kur do béhet riciklimi I

._pal‘_l_eléve, un nuk e shof sot si problem dha pas 35 vitesh do keté apo jo uné nuk mund ta them

sot si problem.
7 .Mancellari; Pér riciklimin.

7.Babasuli: Riciklimin e ka pér detyré ta bgjé kompania q¢ investon. N& rastin mé t& keqqédoe
braktisé sic ka ndodhur réndomté népér guroret.

7.Mancellari: Pér guroret sa pér informacion ka njé pagesé.

7.Babasuli: Uné pot & them q& nuk e shof si problem , i vetmi problem q& mund t& diskutojmé
gshté riciklimi por q& pér momentin nuk ka filluar akoma. Sepse akoma nuk ka kaluar cikli I
atyre qé jang instaluar.Uné po mundohem {& jap argumenta pastaj gjykimi ju pérket juve si
Késhill. Meqé e njof miré kété fushg besoj qe e njof mir kété fushé kam mar pérsipér gé ti japim
Bashkisé njé shumé t& konsiderueshme. Kjo ishte ideja pér mendimin tim ne kemi cuar fatura
fshataréve t& zonts edhe ata kané théng gé ne nuk [ kullosim bagétits uné kam cuar dy heré

fatura dhe nuk kemi marg as njé lek.

7.Mancellari: Mé fal atehere ky éshté gabimi [ juaji sepse uné kam qéné vet né shérbimin Pyjor
dhe vinin nga Gramshi pér t& paguar. Néqoftése ju nuk I dérgoni faturat ata nuk mund (€
paguajné sepse ata ribursohen nga kéto pagesa sepse pa mandatin ge ju dérgoni ata nuk marin
ribursimin. Uné po habitem pse po ndoth dhe fai &shté perséri [ juaji dhe uné nuk doja ta thoja po
ma nxorét, q& kété vit I keni cuar me vonesé dhe né kohén kur ju I keni dérguar nuk ka kullota,
Ligji &shté miratuar q& né Maj néqoft€ se uné nuk gaboj ju thoni q& e kemi cuar n€ Korrik ne
Gusht &shté tharé mali, prandaj shikoni gabimet ku jang.

7.Haxhillari: Znj Kryetare meqénése késhilltarét nuk jané dakort uné mendoj ti fusim edhe
njéhéré né mbledhjen e rradhés.

7 Mancellati: Ju lutem sa mé shumé informacion dhe fakte pér t& mos I hyré né hak banoréve,

7. Male: Doja t8 pyesja a ka ndonjé pretendim nga banor&t pér kthimin dhe kompesimin e -
pronave sepse uné kétu kam njé dispozitiv dt 17.10.2024 dhe pala paditése Elez Muci. Atéhere
duhet t& shikoni shumé& miré pér kérkese pading & eshté béré.

Znj. Kryetare: M& falni pér k& Projekt — Vendim e keni fjalén.

7. Male : Pér t& dyja prandaj uné do ju lutesha ta shikoni me shumé kujdes pér t& mos béré
ndonjé padrejtési.

7. Torra: Ne ju kemi théné edhe banoréve qé kush ka ndonjé informacion ta paraqiti dhe deri mé
tani asnjé nuk eshté interesuar. Néqoté se ai document &shté 1 rregjistruar duhet t& ishte



ar prand ASHK q& ajo prong eshté e bllokuar éshté né process gjygjsor. Deri mé sot ne
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g Z:Male: Pér deri sa e gjej uné ju si nuk mund ta gjeni.

7. Torra: Uné nuk mund t& shkoj népér gjykata, uné kérkoj né zyrén e rregjistrimit dhe né zyrén e
rregjistrimit jang t& gjitha n& rrregull.

Znj.Olldashi: Dhe kjo ka qéné pika kryesore q& éshté shtyr€, a ka raste ju lutem?
7. Torra: Jo nuk kemi as njé rast

Znj. Topa; Nuk dua t& shtoj asnjé gjé nga parafolsit e mi por meqénése nuk ka kérkesa dhe Z.
Male thoté qé ka né doré ate informacion dhe ne marim njé vendim kush do qofté ai vendim pér
t& mos bérs gabime propozoj t& shtyhet pér mbledhjen tjetér.

Znj. Kryetare: Kjo ishte Z.Prifti dhe arsyeja dhe nuk ishte aspak tendecioze. atéhere marim njé
vendim @ t& shtyhen (& dyja Projekt — Vendimet. Uné po I lexoj edhe njéheré & ndara sepse
kang ndryshimet e tyre. ;

Pér miratimin ¢ listés t€ siperfages s¢ tokés prej 35.5200 ha, t& ndodhura né Njésing
Administrative Cérravé q& mund t& jepen me gera. Hidhet n& votim pér shtyrje.

U votua

Pro 16

Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 25.09. 2025

17.Miratimin né parim t¢ dhénies me qira, né favor t¢ individévekérkues pér ndértim
fotovolttaiké ( stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése et}), té pasurisé me sipérfage
totale 303259 m2 ( treqind e tremijé e dyqind e pestdhjeté e nétmijé) m2.

Znj. Kryetare: E hedhim né votim pér shtytje.

U votua
Pro 16

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po JO
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“18. Raportimin nga Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit per
punén e kryer gjaté periudhés Janar-Gusht 2025 dhe planifikimet deri né muajin Dhjetor
2025,

Znj.Kryetare: T japim fjalén Z.Paskalino.

7.Ziko: Pérshéndetje jemi njoftuar nga Kryetarja e késhillit pér t€ dhénd njé informacion né
lidhje me punén e Drejtorisé t& kontrollit dhe Zhvillimit t& Térritorit, Drejtoria pérbéhet nga tre
sektord,

[ Planifikimi dhe kontrollit: Ky sektor meret me gjykimin ¢ infrastukturts ,ndryshim funksioni

dhe cfaré pune ka bérg ky sektor gjaté vitit 2025. Po ju jap njé informacion t& shkurtér se cfaré
pune ka béré ky Institucin.

Kang qéné 201 aplikime gjithsej, po themi mund té kené qéné edhe t& pérséritura q& jané
refuzuar dhe jand kérkuar pérséri. Deklaraté paraprake kang gént 148 aplikime ku 64 t&
miratuara 84 t& refuzuata, Lejé ndértimi jané 20, 7 té miratuara 3 té refuzuara dhe 10 né proces.
Leje zhvillimi 46, 9 t& miratuara . Sektori tjetér 1 Utbanistikes 8shté sektori [ Projektimeve ku
meret me t& gjitha projektet. Pjesa mé e madhe e projekteve qé Bashkia ka miratuar jané béré nga
Drejtoria e kontrollit dhe Zhvillimit, Po listoj disa prej tyre, te gjitha rrugét ku njé pjesé e miré si
Fshati Geshtenjas,Rréménjé, Fshati Proptisht,rruga Qukés edhe punime népér shkollat q€ kan&
pérfunduar me sukses. Jang hartuar lumi I Bucimasit rrugét e qytetit fasadat e shtépive edhe
shumé punime & vogla t& cilat nuk po I pérmend. Kemi dhe sektorin e monitorimit t& kontratave
qé kané t& béjné me té gjitha kontratat. I cili ky monitorim ndjek té& gjithd bazén ligjore. Po
listojme njé listé t& projekteve t& colat jan& né process dhe né monitorim.

Ura e Zémcés

Rabilitimi I ujrave té zeza

Rikopstruksion pér shkollén Kajo Karafili ( q& sapo pérfundoi n& Géshtenjas)
Qendra multi funksionale

Infrastruktura né Bucimas dhe Infrastruktura rrugore

Banesat Sociale

Muret e Kalasé

Ndértimin e murit Pérroi I Caprrazit
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-Kemi1ijé ndérveprim me t& gjitha institucionet q& ndérveprojné me njéra tjetrén per lejat ¢
ndértimit.Ng vija t& pérgjithshme kjo &shté njé rezyme e shkurtér. Jam I hapur pér cdo pyetje

konkrete q& mund t& kéné Késhilltarét.

7. Haxhillari: Ne kaluam Buxhetin afatmesém dhe ajo qé ne na ran & sy jané shpenzimet per
Infrastrukturén 8 riten ne mény1é t& ndjeshme. Si paraqiten prespektivat né té ardhmen qé
lidhen me lejat e ndértimit ka hapésira pér kété?

7.Ziko: Ne ju jemi bazuar kérkesave t& médha. Kemi dhe dy projekte t& médha,

7 Kryetara: Delclaroj mbledhjen e Késhillit Bashkiak t& mbyllur
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